
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

“НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН”
(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ)

ПРИКАЗ
01.09.2022 № 132 - од

Об организации школьного этапа 
Всероссийской олимпиады 
школьников 2022/2023 учебном году 
в Нижнеудинском районе

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 27 ноября 2020г. № 678, методических рекомендаций по организации 

и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2023 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников 

среди обучающихся 4-11 классов общеобразовательных организаций с 02.09.2022 

г. по 01.11.2022 года.

2. Утвердить перечень общеобразовательных предметов школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников и график их проведения в 2022/2023 

учебном году. (Приложение 1).

3. Определить местом проведения школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников образовательные организации,

4. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению школьного 

этапа олимпиады 2022/2023 учебного года. (Приложение 2).



5. Утвердить состав муниципальной предметно-методической комиссии по 

разработке олимпиадных заданий школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников 2022/2023 учебного года по всем общеобразовательным предметам с 

учетом методических рекомендаций. (Приложение 3).

6. Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады по образовательным 

организациям. (Приложение 4).

7. Назначить муниципального координатора, ответственного за создание 

муниципального банка данных участников школьного этапа олимпиады, 

обеспечение конфиденциальности содержания методических материалов по 

общеобразовательным предметам школьного этапа олимпиады, за 

информационное обеспечение и публикацию на официальном сайте управления 

образования в сети «Интернет» результатов школьного этапа олимпиады, О.В 

Старовойтову, методиста управления образования.

8. Утвердить формы представления результатов участников школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному 

предмету. (Приложение 5)

9. Руководителям образовательных организаций назначить школьного 

координатора в образовательной организации для организации обмена 

оперативной информацией с муниципальным оргкомитетом. Направить 

информацию о школьном координаторе ШЭ: ФИО, сотовый телефон, электронный 

адрес, муниципальному координатору в срок до 12 сентября 2022 г.

10. Школьным координаторам представлять отчет (форма 4 протокол 

предмета) муниципальному координатору по итогам проведения каждого предмета 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в трехдневный срок с 

момента проведения. Итоговый отчет (формы 1-3) до 03 ноября 2022 года на

электронном носителе.

И. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего

методическим кабинетом, Булкину О.М.

Начальник В.Ю. Лузгин

О.В. Старовойтова 7 - 11-65



Приложение 1
к приказу управления образования администрации

муниципального района муниципального образования
«Нижнеудинский район»

от «01» сентября 2022 г. № 132 - од

Перечень общеобразовательных предметов школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников и график их проведения 

в 2022/2023 учебном году.

Предметы Классы Сроки проведения
1. Экология 7-11 20 сентября
2. Физическая культура 5-11 21, 22 сентября
3. Право 9-11 23 сентября
4. Экономика 9-11 26 сентября
5. История 5-11 27 сентября
6. Литература 5-11 28 сентября
7. География 7-11 29 сентября
8. Физика (на портале Сириус) 7-11 30 сентября
9. Технология 5-11 3 октября
10. Обществознание 7-11 4 октября
11. Искусство (МХК) 9-11 6 октября
12. Химия (на портале Сириус) 8-11 7 октября
13. ОБЖ 6-11 10 октября
14. Астрономия (на портале Сириус) 5-11 И октября
15. Английский язык 5-11 12 октября
16. Русский язык 4-11 13 октября
17. Биология (на портале Сириус) 5-11 14 октября
18. Немецкий язык 5-11 17 октября
19. Математика (на портале Сириус) 4-11 21 октября
20. Информатика (на портале Сириус) 5-11 28 октября



Приложение 2
к приказу управления образования администрации

муниципального района муниципального образования
«Нижнеудинский район»

от «01» сентября 2022 г. № 132 - од

Состав оргкомитета школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
в 2021-2022 учебном году.

1. Лузгин В.Ю. - начальник управления образования, председатель.

2. Корчагина Н.В. - заместитель начальника управления образования.

3. Булкина О.М. - зав. методическим кабинетом.

4. Гарагуля Н.В. - начальник отдела прогнозирования, мониторинга и правовой 

работы.

5. Каданникова Л. А. - методист У О.

6. Крупенева С.Г. - консультант УО.

7. Минчик Ю.А. - методист УО.

8. Савкина Е.А. - методист У О.

9. Старовойтова О.В. - методист У О.

10. Семенова А.М. - консультант УО.

11. Ульянова С.Ю. - гл. специалист У О.



Приложение 3
к приказу управления образования администрации

муниципального района муниципального образования
«Нижнеудинский район»

от «01» сентября 2022 г. № 132 - од

Состав предметно - методических комиссий школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников в 2022/2023 учебного года.

По русскому языку и литературе:

1. Быкова Светлана Аркадьевна, учитель высшей квалификационной категории МБОУ 
«СОШ № 48 г. Нижнеудинск»;'

2. Белокопытова Ольга Александровна, учитель высшей квалификационной категории 
МКОУ «СОШ № 10 г. Нижнеудинск»

3. Евстафьева Оксана Александровна, учитель первой квалификационной категории 
МКОУ «СОШ № 1 г. Нижнеудинск»;

4. Ефремова Светлана Александровна, учитель первой квалификационной категории 
«МБОУ СОШ № 48 г. Нижнеудинск»;

5. Блоха Валентина Валерьевна, учитель высшей квалификационной категории 
«МКОУ СОШ № 2 г. Нижнеудинск»;

6. Литвинова Светлана Евгеньевна, учитель высшей квалификационной категории 
МКОУ «СОШ № 2 г. Нижнеудинск»;

7. Воробьева Елена Николаевна, учитель первой квалификационной категории МКОУ 
«СОШ № 10 г. Нижнеудинск»;

8. Селезнева Ольга Константиновна, учитель высшей квалификационной категории 
МКОУ «СОШ № 9 г. Нижнеудинск»;

9. Баранова Татьяна Витальевна, учитель высшей квалификационной категории МКОУ 
«СОШ № 9 г. Нижнеудинск»;

10. Вяткина Наталья Валерьевна, учитель первой квалификационной категории МКОУ 
«СОШ № 9 г. Нижнеудинск»;

11. Скажутина Лариса Николаевна, учитель первой квалификационной категории 
МКОУ «СОШ № 26 г. Нижнеудинск»;

12. Иванова Оксана Михайловна, учитель высшей квалификационной категории МКОУ 
«СОШ № 10 г. Нижнеудинск»;

13. Ваврикова Наталья Геннадьевна, учитель высшей квалификационной категории 
МКОУ «СОШ № 5 г. Алзамай»;

14. Бращунова Ирина Михайловна, учитель высшей квалификационной категории 
МКОУ «СОШ№ 12 г. Нижнеудинск»;

15. Рыбко Ольга Викторовна, учитель высшей квалификационной категории МБУ 
«СОШ № 48 г. Нижнеудинск»;

16. Дубынина Рамзия Альтафовна, учитель высшей квалификационной категории 
МКОУ «СОШ № 3 г. Алзамай»;

17. Ерошкина Елена Юрьевна, учитель высшей квалификационной категории МКОУ 
«СОШ № 5 г. Алзамай»;



18. Ермакова Оксана Витальевна, учитель первой квалификационной категории МКОУ 
«СОШ № 26 г. Нижнеудинск»

19. Барахова Татьяна Сергеевна, учитель первой квалификационной категории МКОУ 
«СОШ № 11 г. Нижнеудинск»;

20. Горемыко Мария Юрьевна, учитель первой квалификационной категории МКОУ 
«СОШ № 11 г. Нижнеудинск»;

21. Перепечко Оксана Ивановна, учитель первой квалификационной категории МКОУ 
«Атагайская СОШ»;

22. Жукова Инна Леонидовна, учитель первой квалификационной категории МКОУ 
«СОШ № 25 г. Нижнеудинск»;

23. Едакова Лариса Сергеевна, учитель высшей квалификационной категории МКОУ 
«СОШ с. Мельница»

по технологии:

1. Рютина Н.М., учитель МКОУ СОШ № 9
2. Русакова Е.В., учитель МКОУ СОШ № 2
3. Горбатова Н.Н., учитель МКОУ СОШ № 3, Алзамай
4. Никитина О.И., учитель МБОУ СОШ № 48
5. Ясинский В.Ф., учитель МБОУ СОШ № 48
6. Николенко Д.А., учитель МКОУ СОШ № 5, Алзамай
7. Ефимов А.В., учитель МКОУ СОШ № 1
8. Ворошилов С.А. учитель МКОУ школа-интернат № 5

по истории, обществознанию, праву:

1. Максименко Татьяна Сергеевна, руководитель ММО
2. Гостяева Ирина Аркадьевна, учитель истории, директор МКОУ СОШ № 9
3. Зиновьева Елена Николаевна, учитель истории, директор «Центр образования»
4. Карцева Надежда Витальевна, учитель истории, директор МКОУ Геологической 

ООШ
5. Черняева Диана Викторовна, учитель истории МКОУ СОШ № 9
6. Медведева Елена Константиновна, учитель истории МКОУ СОШ № 10
7. Рабецкая Екатерина Анатольевна, учитель истории МКОУ СОШ № 12
8. Лымарь Инга Петровна, учитель МБОУ СОШ № 48
9. Башуров Иван Михайлович, учитель обществознания МКОУ Уковская СОШ

Искусство (ИЗО, музыка, МХК):

1. Шаламаева Н.Л., учитель ИЗО, МКОУ «СОШ № 1 г.Нижнеудинск»

2. Ерыкалова Т.В., учитель ИЗО, МКОУ «СОШ № 10 г.Нижнеудинск»

3. Кузнецова М.В., учитель ИЗО, МКОУ школа - интернат № 26 г.

Нижнеудинск

4. Литвина А. А., учитель ИЗО, МКОУ «СОШ № 3 г.Нижнеудинск»

5. Савкина Р. Б., учитель музыки, МКОУ «СОШ № 1 г.Нижнеудинск»



6. Евсеенко О.В., учитель музыки, МКОУ «СОШ № 9 г.Нижнеудинск»

7. Казакевич Н.В., учитель музыки, МКОУ «СОШ № 10 г.Нижнеудинск»

8. Черных И.Н., учитель музыки, МБОУ «СОШ № 9 г.Нижнеудинск»

по физической культуре и ОБЖ:

1. Колтаков Иван Федорович, учитель МКОУ «СОШ №12 г. Нижнеудинск»
2. Головин Евгений Александрович, учитель МКОУ «СОШ №1 г. 

Нижнеудинск»
3. Ягудин Эрнест Владимирович, учитель МКОУ «СОШ №10 г. Нижнеудинск»
4. Сугак Евгений Викторович, учитель МКОУ «Камышетская СОШ»
5. Сарин Валерий Алексеевич, учитель МКОУ «СОШ №9 г. Нижнеудинск».
6. Флоринский Роман Александрович, учитель «СОШ №10 г. Нижнеудинск»;
7. Шестернев Константин Евгеньевич, учитель МКОУ «СОШ с. Мельница».
8. Константинов Николай Валентинович, учитель МКОУ «Уковская СОШ», 

по иностранному языку:

1. Шестакова Светлана Викторовна, МКОУ СОШ №1
2. Виноградова Евгения Анатольевна, МКОУ СОШ №12
3. Гросс Наталья Леонидовна, МБОУ СОШ №48
4. Мова Татьяна Владимировна, МКОУ СОШ с. Мельница
5. Доморацкая Светлана Анатольевна, МКОУ школа - интернат №26
6. Лифшиц Елена Викторовна, МКОУ СОШ №1
7. Жмакина Марина Евгеньевна, МКОУ СОШ №1
8. Дедюхина Ирина Витальевна, МКОУ СОШ №10
9. Долгих Светлана Викторовна, МКОУ «Каменская СОШ»
10. Панасенко Наталья Александровна, МКОУ «Солонецкая СОШ»
11. Гдовская Анна Валерьевна, МКОУ «Атагайская СОШ»
12. Смолянюк Татьяна Александровна, МКОУ «Камышетская СОШ» 

по географии:

1. Уколова Людмила Александровна, учитель МКОУ «СОШ № 9 г. 
Нижнеудинск»,

2. Гамаюнова Оксана Владимировна, учитель МКОУ «СОШ № 9 г. 
Нижнеудинск»,

3. Докучаева Татьяна Леонидовна, учитель МКОУ школа - интернат №26
4. Кочергина Надежда Викторовна, учитель МКОУ «СОШ с. Мельница»,
5. Кухта Ольга Сергеевна, учитель МКОУ «Геологическая СОШ»,
6. Кобленева Евгения Владимировна, учитель МКОУ СОШ № 10 г. 

Нижнеудинск
7. Зубковская Наталья Григорьевна, учитель МКОУ СОШ № 11 г. 

Нижнеудинск



по информатике:
9. Ефимова С.Г. -МБОУ «СОШ № 48 г. Нижнеудинск»
10. Соколова Е.В. - МБОУ «СОШ № 48 г. Нижнеудинск»
11. Биснек Е.А. - МКОУ «СОШ №1 г. Нижнеудинск
12. Наумова О.Н. - МКОУ «СОШ № 2 г. Нижнеудинск»
13. Жажкова Н.С. - МКОУ «СОШ № 10 г.Нижнеудинск»
14. Романчугова Г.М. - МКОУ «СОШ с. Мельница»
15. Сизых Н.В. - МКОУ «СОШ № 10 г. Нижнеудинск»
16. Шаткулеева А.В. - МБОУ «Костинская СОШ»

по экономике:

1. Старовойтова Оксана Викторовна, методист управления образования,
2. Семёнова Анна Михайловна, главный специалист управления образования, 

по экологии:
1. Барон Ольга Анатольевна, учитель, МБОУ «Центр образования г. 

Нижнеудинск»;
2. Притуляк Тамара Ивановна, учитель МКОУ «СОШ № 1 г. Нижнеудинск»,

по начальной школе:

1. Сельвесюк Елена Викторовна, МКОУ СОШ № 10 г. Нижнеудинск
2. Рединова Ксения Олеговна, МКОУ «СОШ №9 г. Нижнеудинск»
3. Латкина Татьяна Леонидовна, МКОУ «СОШ №2 г. Нижнеудинск»
4. Кузнецких Наталья Викторовна, МКОУ «СОШ № 1 г. Нижнеудинск»
5. Никифорова Наталья Викторовна, МКОУ «СОШ № 11 г. Нижнеудинск»
6. Шавель Анна Артуровна, МБОУ «СОШ №48 г. Нижнеудинск»
7. Антипина Ольга Владимировна, МКОУ «СОШ №25 г. Нижнеудинск»
8. Морозова Ольга Ростиславовна, МКОУ «СОШ № 26 г. Нижнеудинск»
9. Мамаева Ольга Александровна, МКОУ СОШ № 10 г. Нижнеудинск
10. Завьялова Любовь Михайловна, «Камышетская СОШ»
11. Юрьева Р. Н, «СОШ № 3 г. Алзамай»
12. Макарова О. В, «СОШ № 3 г. Алзамай»



Приложение 4 
к приказу управления образования администрации 

муниципального района муниципального образования 
«Нижнеудинский район» 

от «01» сентября 2022 г. № 132 - од

Состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 
2022/2023 учебного года.

МКОУ «Школа-сад № 16 г. Алзамай»:
Белая Валентина Анатольевна, учитель начальных классов, ВКК;
Валантырь Марина Александровна, учитель начальных классов, ВКК;
Викулова Ольга Александровна, учитель начальных классов, ВКК.

МКОУ «СОШ №3 г. Алзамай»:
Айвазова Валентина Васильевна, учитель русского языка и литературы, ВКК; 
Синицына Марина Ивановна, учитель математики, I КК;
Дронова Татьяна Петровна, учитель начальных классов, ВКК;
Коновалова Наталья Владимировна, учитель биологии и химии, ВКК; 
Матавкина Ольга Николаевна, учитель физики, I КК;
Лымарь Людмила Геннадьевна, учитель истории и обществознания, I КК; 
Головина Ольга Анатольевна, учитель физической культуры, I КК;
Горбатова Наталья Николаевна, учитель технологии, I КК

МКОУ «Иргейская СОШ»: 
Нигматулина Галина Александровна, учитель математики , I КК; 
Андреенко Людмила Яковлевна, учитель биологии, химии , I КК; 
Суровцева Татьяна Анатольевна, учитель географии, I КК; 
Гамбалевская Ольга Михайловна, учитель английского языка, I КК; 
Иванова Ирина Владимировна, учитель истории, обществознания, I КК; 
Иванов Леонид Андреевич, учитель физики, I КК.
Гореликова Марина Андреевна, учитель информатики, I КК

МКОУ Широковская СОШ»: 
Алексеенко Нина Владимировна, учитель географии, биологии, химии, I КК; 
Богдан Надежда Борисовна, учитель математики, I КК;
Мащак Ольга Викторовна, учитель русского языка и литературы.

МКОУ «СОШ Со Мельница»:
Беседина Альбина Викторовна, учитель биологии, I КК;
Быкова Елена Владимировна, учитель физики, I КК; 
Дюкляева Елена Ивановна, учитель истории и обществознания
Едакова Лариса Сергеевна, учитель русского языка и литературы, ВКК; 
Калюжный Анатолий Александрович, учитель технологии



Петрова Алёна Вячеславовна - учитель русского языка и литературы, I КК; 
Костюченко Татьяна Васильевна, учитель технологии, I КК;
Кочергина Надежда Викторовна, учитель географии , I КК; 
Лоншаков Александр Анатольевич, учитель физической культуры, I КК;
Лютова Елена Сергеевна, учитель химии и биологии
Мова Татьяна Владимировна, учитель иностранных языков, I КК; 
Романова Татьяна Александровна, учитель математики, I КК; 
Романчугова Галина Михайловна, учитель информатики, ВКК; 
Тарханова Надежда Николаевна, учитель математики, I КК;
Упировец Наталья Сергеевна, учитель русского языка и литературы, I КК; 
Лютова Елена Сергеевна - учитель биологии и химии;
Шестернев Константин Евгеньевич, учитель ОБЖ, ВКК; 
Шуруева Наталья Дмитриевна, учитель иностранных языков, I КК.

МКОУ «СОШ № 10 г. Нижнеудинск»:
Миронова Ирина Владимировна , учитель географии, 1 КК; 
Плотникова Елена Петровна, учитель географии, 1 КК;
Кобленева Евгения Владимировна, учитель географии, 1 КК; 
Антипина Елена Вячеславовна, учитель биологии, ВКК;
Попач Нина Антоновна, учитель физики; 
Михайловский Михаил Робертович, учитель физики;
Пантелеева Елена Сергеевна, учитель химии, 
Воробьева Елена Николаевна, учитель русского языка и литературы, I КК; 
Белокопытова Ольга Александровна, учитель русского языка и литературы, I КК; 
Балхонова Маргарита Анатольевна, учитель русского языка и литературы 
Иванова Оксана Михайловна, учитель русского языка и литературы, ВКК; 
Булавина Людмила Анатольевна, учитель русского языка и литературы, I КК; 
Казакевич Нина Владимировна, учитель музыки, I КК;
Ерыкалова Татьяна Валерьевна, учитель ИЗО; 
Глухоедова Наталья Андреевна, учитель технологии 
Федосеева Наталья Александровна, учитель математики, ВКК;
Баранов Владимир Сергеевич, учитель информатики, ВКК. 
Жажкова Надежда Сергеевна, учитель информатики, I КК; 
Кустикова Наталья Георгиевна, учитель математики, I КК; 
Сизых Наталья Викторовна, учитель информатики, ВКК; 
Флоринский Роман Александрович, учитель ОБЖ;
Черных Светлана Анатольевна, учитель иностранного языка, I КК; 
Белозерова Светлана Юрьевна, учитель иностранного языка;
Дедюхина Ирина Витальевна, учитель иностранного языка, I КК; 
Паклина Татьяна Леонидовна, учитель иностранного языка, I КК;
Ушанова Надежда Григорьевна, учитель иностранного языка; 
Медведева Елена Константиновна, учитель истории и обществознания, ВКК; 
Коровкина Елена Владимировна, учитель истории и обществознания, ВКК;



Николаенко Анна Юрьевна, учитель истории и обществознания; 
Пичуева Лариса Ивановна, учитель истории и обществознания; 
Гусева Инна Леонидовна, учитель физической культуры, I КК;
Ягудин Эрнэст Владимирович, учитель физической культуры, I КК; 
Лемеш Евгений Николаевич, учитель физкультуры;
Лазарева Валентина Ивановна, учитель геонграфии, ВКК.

МКОУ «Худоеланская ООШ»: 
Павлов Сергей Михайлович, учитель математики, I КК;
Сидоркевич Ольга Николаевна, учитель английского языка, I КК; 
Норцева Ольга Николаевна, учитель русского языка, I КК.
Басацкая Светлана Леонидовна, учитель начальных классов,I КК

МКОУ «СОШ №25 г. Нижнеудинск»:
Жукова Инна Леонидовна, учитель русского языка и литературы, I КК; 
Сарапулова Дарья Игоревна, учитель английского языка;
Акуленок Вера Вавиловна, учитель математики, I КК; 
Соколова Елена Владимировна, учитель информатики, I КК;
Тимофеева Ольга Дмитриевна, учитель истории, обществознания; 
Бийская Лариса Олеговна, учитель географии, ВКК;
Доленчук Сергей Петрович, учитель технологии; 
Биктимиров Артем Николаевич, учитель физической культуры;
Антипина Ольга Владимировна, учитель начальных классов, ВКК.

МКОУ «Школа - интернат №26 г. Нижнеудинск»: 
Малосаева Ирина Антоновна, учитель химии, IKK;
Кузнецова Марина Викторовна, учитель ОБЖ , I КК; 
Савостьянова Нелля Константиновна, учитель математики; 
Докучаева Татьяна Леонидовна, учитель географии, ВКК;
Ермакова Оксана Витальевна, учитель русского языка и литературы, I КК; 
Скажутина Лариса Николаевна, учитель русского языка и литературы, I КК; 
Прокушева Наталья Анатольевна, учитель физики, ВКК;
Доморацкая Светлана Анатольевна, учитель иностранного языка, ВКК; 
Пискунова Светлана Валерьевна, учитель истории, I КК;
Смирнова Ольга Олеговна, учитель начальных классов, I КК.

МКОУ «Школа-интернат № 5 г. Нижнеудинск»: 
Муратова Любовь Михайловна, дефектолог, ВКК;
Афанасьева Ольга Евгеньевна, учитель русского языка и литературы; 
Долгих Валентина Михайловна, учитель математики, I КК; 
Костылев Сергей Михайлович, учитель физической культуры; 
Ворошилов Сергей Антонович, учитель технологии, ВКК; 
Кузьменко Анна Александровна, учитель иностранного языка;
Махнева Ксения Юрьевна, учитель русского языка и литературы.



МКОУ «Даурская ООШ»:
Беляева Любовь Александровна, учитель иностранного языка, I КК;
Кириллова Ирина Николаевна, учитель математики;
Татарникова Людмила Михайловна», заместитель директора по УВР.

МКОУ «Вершинская школа - сад»:
Ковригина Ольга Ильинична, учитель начальных классов; 
Терентьева Анна Александровна, учитель начальных классов.

МКОУ «Костинская СОШ»:
Федотова Галина Александровна, учитель физики, I КК;
Иванова Дарья Николаевна, учитель физической культуры.
Коробков Иван Александрович, учитель математики.
Незванов Михаил Викторович, учитель русского языка и литературы.
Лошакова Евгения Анатольевна, учитель начальных классов.
Саламатина Оксана Романовна, учитель биологии.

МКОУ «Худоеланская СОШ»:
Дзеруль Анна Егоровна, учитель истории и обществознания высшей 
квалификационной категории.
Карпова Галина Владимировна, учитель биологии высшей квалификационной 
категории.
Бодякина Галина Ивановна, учитель математики высшей квалификационной 
категории.
Кобленева Марина Анатольевна, учитель математики и информатики высшей 
квалификационной категории.
Сидоркевич Ольга Николаевна, учитель английского языка, первой 
квалификационной категории.
Новикова Светлана Евгеньевна, учитель технологии, первой квалификационной 
категории.
Нарцызова Оксана Владимировна, учитель русского языка и литературы первой 
квалификационной категории.
Дударь Нина Михайловна, учитель физики первой квалификационной категории.
Шагвалеева Ольга Николаевна, учитель химии и географии высшей
квалификационной категории.
Антипина Ирина Леонидовна, 
квалификационной категории.

учитель начальных классов первой

Лютова Татьяна Николаевна, учитель 
квалификационной категории.

физической культуры первой

Высоцкий Александр Викторович, 
квалификационной категории.

учитель ОБЖ и технологии первой



МКОУ «Шумская СОШ»: 
Катеренюк Зяйтуна Минахметовна, учитель русского языка, I КК; 
Шатрова Оксана Александровна, учитель математики соответствие занимаемой 
должности;
Кривенко Любовь Яковлевна, учитель биологии и географии соответствие 
занимаемой должности;
Пантак Юлия Геннадьевна, учитель истории обществознания, I КК; 
Потемкина Светлана Александровна, учитель начальных классов, I КК; 
Долгих Светлана Викторовна, учитель английского языка, I КК;
Солдунова Снежана Анатольевна, учитель физической культуры, соответствие 
занимаемой должности;

МКОУ «Новокиевская ООШ»: 
Белая Галина Николаевна, учитель начальных классов; 
Тебенькова Лариса Геннадьевна, учитель математики;
Тюкачева Татьяна Николаевна, учитель русского языка и литературы.

МКОУ «Атагайская СОШ»:
Чернигова Екатерина Николаевна, учитель математики; 
Гдовская Анна Валерьевна, учитель иностранного языка, I КК;
Перепечко Оксана Ивановна, учитель русского языка и литературы, I КК; 
Григоровская Марина Валерьевна, учитель русского языка и литературы, I КК; 
Кочев Павел Игоревич, учитель физики;
Быкова Елена Викторовна, учитель географии; 
Пастухова Татьяна Александровна, учитель биологии, I КК; 
Волосецкая Ольга Петровна, учитель химии и биологии, ВКК; 
Галактионова А_нна Алексеевна, учитель истории и обществознания.

МКОУ «СОШ № 12 г. Нижнеудинск»:
Жукова Елена Николаевна, учитель начальных классов,IKK, 
Соровнева Галина Ивановна, учитель математики и физики, IKK, 
Колтаков Иван Федорович, учитель физической культуры и ОБЖ, IKK; 
Хохлова Ксения Владимировна, учитель математики, IKK,
Виноградова Евгения Анатольевн, учитель английского языка, ВКК, 
Бращунова Ирина Михайловна, учитель русского языка и литературы, ВКК, 
Рабецкая Екатерина Анатольевна, учитель истории и обществознания, IKK, 
Довыденко Анастасия Викторовна, учитель истории и обществознания 
Астина Наталья Александровна, учитель географии и биологии, ВКК, 
Хоровенько Елена Анатольевна, учитель математики IKK, 
Авсиевич Алена Федоровна, учитель географии, 1 КК 
Пытлева Ольга Сергеевна, учитель английского языка 
Сапунова Наталья Александровна, учитель начальных классов 
Бельская Анастасия Ивановна, учитель начальных классов, IKK



Сафонова Татьяна Александровна, учитель начальных классов, IKK. 
Кайгородцева Валентина Архиповна, учитель русского языка и литературы

МКОУ «СОШ №1 г. Нижнеудинск»:
Биснек Елена Анатольевна, учитель математики и информатики, I КК; 
Притуляк Тамара Ивановна, учитель биологии, ВКК;
Евстафьева Оксана Александровна, I КК;
Головин Евгений Александрович, учитель физической культуры, ВКК; 
Ефимов Алексей Владимирович, учитель технологии и ОБЖ, I КК; 
Шаламаева Н.Л., учитель технологии и ИЗО, ВКК;
Черных Татьяна Валерьевна, учитель физики, ВКК;
Лифшиц Елена Викторовна, учитель иностранного языка, 1КК
Заремба Елена Васильевна, учитель истории и обществознания, ВКК

МКОУ «Чеховская ООШ»:
Маркачева Ирина Валерьевна, учитель математики, I КК; 
Ермолина Елена Ивановна, учитель английского языка, I КК; 
Кузнецких Анна Владимировна, учитель информатики, I КК; 
Ермакова Наталья Алексеевна, учитель биологии, географии.

МКОУ «СОШ №5 г. Алзамай»:
Фадеенко Наталья Александровна, учитель английского языка, I КК;
Ваврикова Наталья Геннадьевна, учитель русского языка и литературы, ВКК; 
Карпович Елена Михайловна, учитель биологии, ВКК;
Таргонская Наталья Сергеевна, учитель физики, ВКК; 
Шлыкова Надежда Викторовна, учитель истории и обществознания, ВКК; 
Ерошкина Елена Юрьевна, учитель русского языка и литературы, ВКК; 
Князева Наталья Павловна, учитель ОБЖ;
Тебенькова Ольга Владимировна, учитель географии, ВКК;
Шудрова Ольга Николаевна, учитель физической культуры, I КК;, 
Шелехова Наталья Валерьевна, учитель математики, I КК;
Юрьева Елена Николаевна, учитель информатики, I КК; 
Думолакас Дина Харасаментоновна, учитель химии, В КК;
Николенко Дмитрий Александрович, учитель технологии , В КК; 
Голубцова Екатерина Сергеевна, учитель технологии;
Довганич Наталья Васильевна, учитель начальных классов, ВКК.

МКОУ «Камышетская СОШ»:
Аликин Евгений Игоревич, учитель истории и обществознания; 
Кузнецова Любовь Павловна, учитель математики;
Смолянюк Татьяна Александровна, учитель английского языка, I КК; 
Сугак Анна Васильевна, учитель географии, I КК;
Твердохлебова Нина Николаевна, учитель биологии и химии;



Хохлова Нина Денисовна, учитель русского языка и литературы;
Сугак Евгений Викторович, учитель физической культуры, I КК; 
Чечурина Светлана Леонидовна, учитель начальных классов, I КК.

МКОУ «Уковская СОШ»:
Башуров Иван Михайлович, учитель истории, обществознания;
Герасимова Марина Валерьевна, учитель русского языка, литературы, соответствие 
занимаемой должности;
Станкевич Лариса Владимировна, учитель русского языка, литературы, I КК; 
Шлеина Лариса Николаевна, учитель математики, I КК;
Злыгостева Светлана Александровна, учитель физики и астрономии, соответствие 
занимаемой должности;
Ладанова Елена Николаевна, учитель информатики, химии, I КК; 
Сидорова Светлана Юрьевна, учитель технологии, ОБЖ, I КК;
Константинов Николай Валентинович, учитель физической культуры, I КК.

МКОУ «Солонецкая СОШ»:
Губенко Ольга Васильевна, учитель русского языка и литературы, I КК; 
Мартынова Марина Ивановна, учитель биологии и химии, I КК;
Шибкеев Артем Юрьевич, учитель ОБЖ, I КК;
Протопопов Владимир Николаевич учитель физики, I КК.

МКОУ «СОШ № 9 г. Нижнеудинск»:
Кармаз Татьяна Николаевна, учитель математики, I КК; 
Володина Наталья Леонидовна, учитель математики, ВКК; 
Слеменева Нина Ярославовна, учитель математики, ВКК; 
Романцова Ирина Петровна, учитель математики, I КК;
Черных Елена Викторовна, учитель математики, I КК;
Баранова Татьяна Витальевна, учитель русского языка, ВКК; 
Селезнева Ольга Константиновна, учитель русского языка, ВКК; 
Мамаева Диана Владимировна, учитель русского языка;
Вяткина Наталья Валерьевна, учитель русского языка, I КК; 
Матюшкина Д.С., учитель русского языка;
Быканова Ольга Викторовна, учитель химии, I КК;
Уколова Людмила Александровна, учитель географии, I КК; 
Гамаюнова Оксана Владимировна, учитель географии, I КК; 
Горонович Николай Петрович, учитель ОБЖ;
Рютина Наталья Михайловна, учитель технологии, I КК;
Черняева Диана Викторовна, учитель истории и обществознания, ВКК; 
Гостяева Ирина Аркадьевна, учитель истории и обществознания, I КК; 
Калмакова Ирина Евгеньевна, учитель английского языка, I КК;
Семенцова Марина Анатольевна, учитель английского языка, IKK;



Карпова Татьяна Анатольевна, учитель физики, I КК;
Салдайтене Ирина Джановна, учитель физической культуры, ВКК;
Сарин В.А., учитель физической культуры;
Шматалюк Светлана Николаевна, учитель начальных классов, ВКК;
Пендрикова Татьяна Ивановна, учитель начальных классов, I КК.

МКОУ «СОШ №11 г. Нижнеудинск»:
Анисимова Ирина Валентиновна, учитель химии, ВКК;
Барахова Татьяна Сергеевна, учитель русского языка и литературы, ВКК;
Зубковская Наталья Григорьевна, учитель биологии и географии, ВКК;
Семенюк Татьяна Петровна, учитель начальных классов и информатики, I КК; 
Ращупкина Ольга Олеговна, учитель математики, I КК;
Дункай Елена Викторовна, учитель физической культуры, I КК;
Холмова Анна Анатольевна, учитель английского языка, I КК; 
Шаткулеева Елена Анатольевна, учитель технологии, I КК;
Шаулин Александр Петрович, учитель технологии, I КК;
Куликова Оксана Сергеевна, учитель ОБЖ, I КК
Янюк Валентина Александровна, учитель начальных классов, I КК;

МКОУ «Каменская ООШ»:
Катеренюк Зяйтуна Минахметовна, учитель русского языка, I КК;
Шатрова Оксана Александровна, учитель математики соответствие занимаемой 
должности;
Кривенко Любовь Яковлевна, учитель биологии и географии соответствие 
занимаемой должности;
Пантак Юлия Геннадьевна, учитель истории обществознания, I КК; 
Потемкина Светлана Александровна, учитель начальных классов, I КК;
Долгих Светлана Викторовна, учитель английского языка, I КК;
Солдунова Снежана Анатольевна, учитель физической культуры, соответствие 
занимаемой должности;
Ку сто деева Татьяна Андреевна, учитель информатики, соответствие занимаемой 
должности.

МКОУ «Верхнегутарская ООШ»:
Лукинская Дарина Витальевна педагог- психолог
Лычагина Яна Иннокентьевна- учитель математики
Шибкеева Анастасия Александровна- учитель русского языка и литературы

МКОУ «Катарбейская СОШ»:
Уколова Елена Владимировна, учитель математики, географии, I КК; 
Хоровенько Елена Михайловна , учитель биологии, химии, I КК;
Евтющенко Наталья Ивановна учитель информатики, I КК;
Шкелева Нина Николаевна учитель русского языка и литературы, I КК;



Ковенькин Роман Александрович учитель ОБЖ , соответствие занимаемой 
должности;
Черных Игорь Иванович учитель физической культуры, I КК; 
Криворотова Ольга Владимировна учитель истории, обществознания, I КК; 
Ковенькина Елена Николаевна учитель начальных классов , I КК.

МКОУ «СОШ №2 г. Нижнеудинск»:
Беляева Диана Андреевна, учитель математики, 
Осипова Наталья Александровна, учитель математики, ВКК;
Мазур Ирина Викторовна, учитель русского языка и литературы; 
Литвинова Светлана Евгеньевна, учитель русского языка и литературы, ВКК; 
Блоха Валентина Валерьевна, учитель русского языка и литературы, ВКК; 
Кер дун Екатерина Анатольевна, учитель русского языка и литературы;
Шклюдова Елена Станиславовна, учитель русского языка и литературы, I КК; 
Ермакова Альбина Васильевна, учитель английского языка, I КК;
Ефимова Оксана Анатольевна, учитель английского языка, I КК; 
Шупрудько Ольга Владимировна, учитель английского языка; 
Герасименко Наталья Николаевна, учитель английского языка;
Алексеенко Валентина Леонтьевна, учитель биологии, ВКК; 
Карноушенко Елизавета Георгиевна, учитель ИЗО, МХК, I КК;
Михеева Наталья Юрьевна, учитель физической культуры; 
Попова Галина Михайловна, учитель физической культуры;
Денисов Максим Юрьевич, учитель физической культуры, ОБЖ и географии, I КК; 
Наумова Ольга Николаевна, учитель информатики и географии, I КК;
Русакова Елена Валерьевна, учитель технологии;
Ясинский Вячеслав Францевич, учитель технологии, I КК; 
Латкина Татьяна Леонидовна, учитель начальных классов, ВКК;
Бричик Галина Вячеславна, учитель начальных классов, I КК; 

Кар Пушкина Татьяна Николаевна, учитель начальных классов, I КК; 
Новикова Елена Васильевна, учитель начальных классов, 1 КК;
Наджафова Сейидзахра Яверовна, учитель физики и математики, 
Пытлев Андрей Александрович, учитель истории и обществознания, 
Шибанова Анна Сергеевна, учитель истории, географии и обществознания.

МКОУ «Геологическая ООШ»:
Байкалова Татьяна Валерьевна, учитель русского языка и литературы, IKK, 
Мамойко Анна Дмитриевна, учитель математики, 1КК,
Размахнина Светлана Петровна, учитель начальных классов, IKK, 
Кухта Ольга Сергеевна, учитель биологии и географии, ВКК 
Карцева Надежда Витальевна, учитель истории и обществознания, ВКК.

МКОУ «Порогская» СОШ»: 



Высоцкая Татьяна Петровна, учитель русского языка и литературы, соответствие 
занимаемой должности;
Кириенко Наталья Васильевна, учитель математики , соответствие занимаемой 
должности;
Прудник Сария Александровна, учитель начальных классов, соответствие 
занимаемой должности;
Андреева Марина Александровна, учитель биологии и химии, соответствие 
занимаемой должности;
Борисова Анна Геннадьевна, учитель физики, I КК;
Лавренова Евгения Юрьевна, учитель географии, соответствие занимаемой 
должности;
Изотьева Мария Михайловна, учитель истории и обществознания, соответствие 
занимаемой должности

МБОУ «СОШ № 48 г» Нижнеудинск»:
Максименко Т.С., заместитель директора школы, координатор и ответственный за 
школьный этап ВОШ, учитель истории и обществознания, ВКК;
Рыбко О.В., руководитель ШМО русского языка и литературы, ВКК;
Быкова С.А., учитель русского языка и литературы, ВКК;
Ефремова С.А., учитель русского языка и литературы, I КК;
Дергачева Ю.Б., учитель русского языка и литературы, I КК;
Гросс Н.Л., руководитель ШМО учителей английского языка 
Горностаева Е.Ю., учитель английского языка, ВКК;
Руппель О.М., учитель английского языка, I КК;
Черных Л.В., учитель английского языка,
Лымарь И.П., учитель истории и обществознания, I КК;
Чучалина Т.В., учитель истории и обществознания
Дулик Л.Н., учитель географии, I КК;
Францева Т.В., учитель биологии, ВКК;
Панкина Л.А, учитель биологии;
Рязанова Т.В., руководитель ШМО естественных наук, учитель химии, ВКК;
Архипова И.П., заместитель директора по УВР, учитель химии , I КК;
Ефимова С.Г., руководитель ММО информатики, ВКК;
Соколова Е.В., руководитель ШМО информатики и математики, I КК;
Никитина О.И., руководитель ММО учителей технологии, ВКК;.
Ясинский В.Ф., учитель технологии , I КК;
Андронова И.В.. учитель физкультуры , I КК;
Васин Н.А., учитель физкультуры
Авсиевич Л.А., учитель физкультуры
Чурикова С.Н., учитель ОБЖ

МКОУ «Замзорская СОШ»: 
Шандалева Татьяна Александровна, учитель технологии, ВКК;



Кутищева Наталья Владимировна, учитель ИЗО, ВКК;
Краснопевцева Светлана Михайловна, учитель географии, I КК; 
Торская Марина Николаевна, учитель математики, I КК;
Степанова Светлана Викторовна, учитель истории и обществознания, I КК; 
Ставер Наталья Сергеевна, учитель физической культуры, ВКК;
Куценко Татьяна Дмитриевна, учитель начальных классов, I КК.

МБОУ «Центр образования г. Нижнеудинск»
Зиновьева Елена Николаевна, учитель обществознания, ВКК 
Барон Ольга Анатольевна, учитель химии и биологии, ВКК 
Петрова Оксана Александровна, учитель математики, 1 КК
Крицкая Елена Анатольевна, учитель русского языка и литературы, 1 КК 
Агапитова Татьяна Валерьевна, учитель физики и информатики, 1 КК 
Бобровникова Наталья Николаевна, учитель географии, ОБЖ, IKK 
Ракова Светлана Михайловна, учитель физической культуры, 1 КК, 
Трубина Виктория Александровна, учитель истории.

МКОУ «Шебертинская СОШ»:
Котельникова Елена Анатольевна, учитель русского языка и литературы; 
Боенко Лариса Геннадьевна, учитель русского языка и литературы; 
Тимошенко Наталья Александровна, учитель математики;
Цыганкова Ольга Викторовна, химии и биологии;
Винокурова Светлана Сергеевна, учитель иностранного языка, 1 КК; 
Ермоленко Зоя Николаевна, учитель физической культуры;
Купреева Елена Леонидовна, учитель обществознания и истории;
Исаченко Людмила Петровна, учитель ИЗО, технологии, ОБЖ.

МКОУ «Зареченская СОШ»
Пупыкина Евгения Васильевна, учитель русского языка и литературы, 1 КК, 
Хотулева Анна Сергеевна, учитель математики, информатики, 1 КК, 
Ярусова Нэля Андреевна, учитель физики, астрономии, 1 КК,
Г аула Лидия Николаевна, учитель биологии, географии, 1 КК,
Бушин Александр Николаевич, учитель ОБЖ, физкультуры,
Дегтярева Надежда Антоновна, учитель истории, обществознания, 1 КК, 
Бушина Ольга Владимировна, учитель технологии, информатики, ВКК, 
Иванова Александра Александровна, учитель русского языка и литературы

МКОУ «Алыгджерская СОШ»
Астафьева Татьяна Николаевна, учитель математики, информатики, 1 КК, 
Яковлева Светлана Александровна, учитель английского языка, 1 КК, 
Лисьева Галина Юрьевна, учитель истории, обществознания, 
Войтова Алена Валерьевна, учитель начальных классов.



МКОУ «Муксутская ООП!»
Татарникова Наталья Александровна, учитель математики, информатики 
Хохлова Татьяна Васильевна, учитель русского языка и литературы, 1 КК;
Татарникова Елена Юрьевна, учитель физической культуры и ОБЖ, 1 КК; 
Гишебет Мария Владимировна, учитель истории.



Приложение 5 

к приказу управления образования администрации 
муниципального района муниципального образования 

«Нижнеудинский район» 
от «01» сентября 2022 г. № 132 - од

Сборник форм по сбору данных об участниках школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году.

Данные о количестве обучающихся 4-х классов - участниках школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году (форма 3)

Образовательная организация:

Данные о количестве обучающихся 4-х классов - участниках школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2022/2023 учебном году

предмет
количество участников
(чел.) количество победителей (чел.)

количество призеров
(чел.)

математика
русский язык
ВСЕГО



Форма 1
Наименование 00________________________________

Количественные данные об участниках школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2022/23 
учебном году
Образовательная организация Общее количество

обучающихся в 5-11 классах 
(чел.)

Школьный этап
Кол-во 
участник 
ов1 (чел.)

Кол-во победителей и призеров 
(чел.)

’Обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз

Обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз



Форма 2
Наименование 00________________________________

Количественные данные об участниках школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
2022/23 учебном году
Общеобразовательные предметы Школьный этап

Фактическое кол-во участников 
(чел.)

Кол-во победителей и 
призеров (чел.)

Английский язык
Астрономия
Биология
География
Информатика (ИКТ)
Искусство (Мировая художественная
культура)
История
Литература
Математика
Немецкий язык
Обществознание
Основы безопасности и жизнедеятельности
Право
Русский язык
Технология
Физика
Физическая культура
Химия
Экология
Экономика
ВСЕГО


